

Znak sprawy: PR/PJ/220/23-N/03/19

Legnica dnia 03.04.2019 r.

Dotyczy: Przetargu na „UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE: MIENIA ORAZ
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ LPWiK S.A.”.

W związku z otrzymanymi zapytaniami od jednego z oferentów przekazujemy dodatkowe informacje:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że:

- a) do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone linie (nadziemne i podziemne) do przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej, telefoniczne i pozostałe telekomunikacyjne znajdujące się w odległości ponad 300 metrów od ubezpieczanych lokalizacji?
- b) sieci wodno-kanalizacyjne nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia?
- c) Zamawiający produkuje biogaz wyłącznie na własne potrzeby i nie zajmuje się jego dystrybucją?
- d) w sprawach nieuregulowanych WZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU wykonawcy?
- e) wyłączenia zawarte w OWU oraz klauzulach do OWU obowiązujących u wykonawcy mają zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w WZ?

W przeciwnym wypadku, prosimy o wyjaśnienie powodów, dla których potwierdzenie to nie jest możliwe.

Odpowiedź:

- a) Została zgłoszona linia w/n z GPZ Pawłowice – Wykaz A poz. 7 (nr inw. 02254).
- b) Sieci zamieszczone na wykazach pozostają wewnątrz lokalizacji przedstawianych do ubezpieczenia i mogą być traktowane jako integralne części instalacji.
- c) Potwierdzamy.
- d) Potwierdzamy.
- e) Potwierdzamy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 3 500 zł dla ubezpieczenia mienia w trakcie procesu inwestycyjnego? Jeżeli nie, to prosimy o określenie jej wysokości w wartości możliwej do zaakceptowania.



Odpowiedź:

„Mienie w trakcie procesu inwestycyjnego” jest ubezpieczone przez Wykonawcę robót. Wobec powyższego nie pozostaje na ryzyku Zamawiającego. Wobec tego pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w ubezpieczeniu maszyn od awarii?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w ubezpieczeniu maszyn od awarii.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie klauzuli reprezentantów z ubezpieczenia OC działalności Firmy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5:

Załącznik nr 3 do SIWZ – klauzule obligatoryjne

- a) **Klauzula przepięć (nr 2)** – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy 15% wysokości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.
- b) **Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych (nr 5)** – wnioskujemy o wprowadzenie zmiany zapisów na „...*W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata nastąpi z potrąceniem stopnia zużycia do dnia szkody...*”.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający podtrzymuje zapisy WZ.
- b) Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 6:

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia mienia mobilnego zamontowanego na pojazdach proszę o podanie informacji nt. posiadanych zabezpieczeń p. kradz. pojazdów.

Odpowiedź:

Pojazdy posiadają fabryczne immobilisery oraz alarmy; są garażowane w zakładowych garażach, a w czasie pracy są pod stałym dozorem użytkowników, tj. kierowcy i obsługi.



Pytanie 7:

W związku z informacją zawartą w załączniku nr 3 – o wyłączeniu dwóch obiektów zabytkowych z eksploatacji (w Zakładzie Produkcji Wody) nieczynnym obiekcie przepompowni (w Zakładzie Sieci), prosimy o informację:

- jaki jest powód wyłączenia obiektów z eksploatacji
- jakie są plany Zamawiającego wobec ww. obiektów
- w jaki sposób zostały zabezpieczone ww. obiekty na czas wyłączenia z eksploatacji

Odpowiedź:

Dwa obiekty zabytkowe (w Zakładzie Produkcji Wody):

- W czasie przebudowy obiektów Zakładu Produkcji Wody w latach 80-tych ubiegłego wieku stwierdzono, że do planowanej produkcji wody wymagane są obiekty o większej kubaturze. W tej sytuacji powstał nowy zakład w innej lokalizacji.
- Planów w bieżącym czasie brak.
- Obiekty są pod stałym dozorem, na bieżąco remontowane i zabezpieczane przed degradacją.

Nieczynny obiekt przepompowni (w Zakładzie Sieci):

Sprostowanie:

Obiekt służy jako przepompownia przeciwpowodziowa dla miasta Legnica, dlatego jest obiektem bezobsługowym i jest czynny tylko czasowo. Obiekt jest ogrodzony, pod stałym monitoringiem wizyjnym i alarmowym ochrony obiektów LPWiK S.A.

Pytanie 8:

W związku z informacją zawartą w **tabeli załącznika nr 3 dla modułu I**, proszę o :

- Doprecyzowanie ryzyk „osunięcia i zapadanie się ziemi” o zapis „*nie związane z działalnością człowieka*”
- Potwierdzenie, że zapisy OWU Wykonawcy wprowadzające limity odpowiedzialności dla określonych ryzyk i kosztów należy przyjąć jako dopuszczone i zgodne z wolą Zamawiającego, z zastrzeżeniem że nie zostały dla nich wyraźnie wskazane oczekiwane limity zgodnie z postanowieniami SIWZ.
- Prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego dla zastosowania *klauzuli szkód elektrycznych* (wskazanej w poz. 3 ww. tabeli) wobec obligatoryjnej *kl. przepięć* (nr 2 w ramach klauzul obligatoryjnych rozszerzających zakres ochrony)
- Potwierdzenie, że intencją Zamawiającego dla poz. Nr 4 wg zapisu „wszystkie ryzyka z włączeniem awarii ***” dla ubezpieczenia urządzeń oraz maszyn wykaz C – oczyszczalnia – jest zawarcie ubezpieczenia na warunkach maszyn od uszkodzeń wg standardu MB z rozszerzeniem o kl. 311 – rozszerzenie ochrony o ryzyka standardowe z wyłączeniem transportu oraz 313 –

rozszerzenie ochrony o ryzyko ognia wewnętrznego, wybuchu chemicznego oraz bezpośredniego uderzenia pioruna.

Odpowiedź:

- a) Zamawiający przyjmuje takie doprecyzowanie.
- b) Potwierdzamy.
- c) Intencją jest zapewnienie (wobec różnych rodzajów OWU stosowanych przez Wykonawców) szczelności pokrycia ubezpieczeniowego.
- d) Potwierdzamy.

Pytanie 9:

Przedmiot ubezpieczenia:

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia **nie zostały ujęte:**

- a) budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia i wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom
- b) grunty, kanały, rowy;
- c) uprawy roślinne, drzewa, krzewy;
- d) namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie;
- e) sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ. Tu jest problem z jedną z linii. Trzeba wskazać numer ewidencyjny
- f) prototypy;

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (spośród w/w) oraz wyodrębnienie jego wartości.

Odpowiedź:

- a) Potwierdzamy.
- b) Potwierdzamy.
- c) Potwierdzamy.
- d) Potwierdzamy.
- e) Została zgłoszona linia w/n z GPZ Pawłowice – Wykaz A poz. 7 (nr inw. 02254).
- f) Potwierdzamy.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Zbigniew Mróz